
Brocante mensuelle

Cette brocante de professionnels a lieu tous les deuxièmes samedis du mois au coeur de la ville ancienne de Chambéry.

Tarifs
Gratuit

Toute l'année : le 2ème samedi du mois de 10h à 18h.

  ·   Place Saint Léger et Place de l'Hôtel de Ville 73000 Chambéry
04 79 33 42 47

Concert de Chambé Chansons

Association chambérienne de chanteurs et musiciens amateurs, qui feront partager leur passion dans la 
bonne humeur et la convivialité qui les caractérisent. Variété, rock, ,disco, musette.

Tarifs
Tarif : 12 € en prévente, 15 € sur place.
Gratuit pour les moins de 15 ans.

Vendredi 8 janvier 2016 à 20h.

  ·    ·   Maison pour Tous Avenue du Général Cartier 73000 Chambéry
04 79 75 44 86
04 79 62 37 65

Chambéry Tourisme & Congrès
Téléphone : 04 79 33 42 47
info@chambery-tourisme.com
www.chambery-tourisme.com

8 janvier

Concert

9 janvier

Fête locale



"Journée de l'oeuvre" 1

Le musée des Beaux-Arts et la Cité des Arts vous proposent de passer la journée avec l’œuvre de Jean-Luc Parant.

Tarifs
Tarifs : visite accompagnée : droit d’entrée + 5 euros/Atelier : 5 euros/ 
Rencontre (gratuit)
Tarif spécial : Visite+atelier+rencontre = 10 euros.
Réservation obligatoire/nombre de places limitées

Le samedi 9 janvier 2016 (de 16h00 à 17h30)

  ·    ·   Auditorium Cité des Arts 73000 Chambéry
04 79 60 23 70
accueil.cite@mairie-chambery.fr
www.chambery.fr/citedesarts

Destination Turin !

Une journée à Turin à un prix très intéressant !
Sur présentation de votre ticket de bus, rendez-vous à l'Office de Tourisme de Turin à votre arrivée et bénéficier de réductions intéressantes
.

Tarifs
Tarif: 33€.

Samedi 9 janvier 2016 de 6h30 à 21h.

  ·   Départ Quai du Jeu de Paume 73000 Chambéry
04 79 33 42 47
www.chambery-tourisme.com

 

Concert du Nouvel An

Traditionnel concert du Nouvel An avec la participation de Musique en Fêtes et son orchestre symphonique. 
Direction musicale et artistique: Isabelle Herlin.

Tarifs
Tarif: 5€.

Samedi 9 janvier à 15h et 19h et dimanche 10 janvier à 11h 
et 16h.

  ·    ·   Espace Malraux Carré Curial 73000 Chambéry
04 79 85 55 43

Concert

Excursions

Conférence / Débat

http://www.chambery.fr/citedesarts
http://www.chambery-tourisme.com


Petits monts et merveilles

Ces animations destinées aux enfants de 3 à 6 ans ont lieu dans l'espace montagne de la Galerie Eurêka.
Quatre thèmes d'animations qui se succèdent au cours de l'année permettent de découvrir la montagne et 
ses habitants au fil des saisons.

Tarifs
Gratuit.

Le samedi 9 janvier 2016 (à 10h30) ...
Tranche d'âge : de 3 à 6 ans

  ·    ·   Galerie Eurêka Carré Curial 73000 Chambéry
04 79 60 04 25
galerie.eureka@ccsti-chambery.org
www.chambery.fr/galerie.eureka

Lumak, le petit inuit

Petits monts et merveilles, ce sont des animations sur des thèmes destinés aux enfants de 3 à 6ans.
En compagnie de Lumak, pars dans le Grand Nord et perce les mystères de la neige et de la glace.

Tarifs
Gratuit. Le nombre de places étant limité, les contremarques sont à retirer à 
l'accueil de la Galerie Eurêka dans la demi-heure précédant l'animation.

Samedi 9 janvier 2016 à 10h30.

  ·    ·   Galerie Eurêka Carré Curial 73000 Chambéry
04 79 60 04 25
www.chambery.fr/galerie.eureka

Le Salon du Lycéen et de l'Etudiant

Une journée pour échanger avec les professionnels de l'enseignement supérieur de votre région. 
Tout pour réussir ses études et son orientation. Conférences et rencontres.

Tarifs
Gratuit.

Samedi 9 janvier 2016 de 10h à 18h.

  ·    ·   Parc des Expositions 1725 avenue du Grand Ariétaz 73000 Chambéry
01 75 55 40 40
www.letudiant.fr

Conférence / Débat

Spectacle

http://www.chambery.fr/galerie.eureka
http://www.chambery.fr/galerie.eureka
http://www.letudiant.fr


City Tours Chambéry

Chambéry à gyropode Segway !
Le plaisir d'une balade au cœur de la capitale des ducs de Savoie. Visitez les principaux monuments de manière ludique et sans efforts.
Départ devant l'Office de Tourisme pour rejoindre le centre ancien et ses rues piétonnes.

Tarifs
Tarif unique : 32 €.

Le dimanche à 10h, 14h et 16h.
Tranche d'âge : à partir de 12 ans

  ·    ·   Office de Tourisme 5bis place du Palais de Justice 73000 Chambéry
06 01 21 04 08
06 77 76 56 98
info@savoie-loisir.fr
www.savoie-loisir.com

Soirée solidarité migrants

Projection-débat du film "L'Escale" de Kaveh Bakhtiari suivie d'un buffet sucré-salé.
"A Athènes, le modeste appartement d'Amir, un immigré iranien, est devenu un lieu de transit pour des migrants qui, comme lui, ont fait le 
choix de quitter leur pays..."

Tarifs
Adulte : 10 €, Enfant : 5 €, Etudiant : 5 €.

Samedi 9 janvier 2016 à 19h.

  ·    ·   Maison des Jeunes et de la Culture de Chambéry 311 faubourg Montmélian 73000 Chambéry
04 79 85 05 84

Shopping festif

Plus de 670 commerces et boutiques, 3 parkings gratuits, 32 artistes, collectifs associatifs ou compagnies 
programmés pour un total de 33 animations, sur 9 lieux et 3 circuits déambulatoires… C’est ça Chambéry !

Tarifs
Accès libre.

Samedi 9 janvier 2016 de 14h à 18h.

  ·   Divers lieux du centre-ville 73000 Chambéry
04 79 60 23 01
04 79 60 23 00
fetesetevenements@mairie-chambery.fr
www.chambery.fr

Conférence / Débat

10 janvier

Initiation / découverte

http://www.savoie-loisir.com
http://www.chambery.fr


Kurt Joos

Conférence de Florence Poudru sur le chorégraphe allemand Kurt Joos.

Tarifs
Entrée libre dans la limite des places disponibles

Le mardi 12 janvier 2016 (de 18h30 à 20h00)

  ·    ·   Auditorium Cité des Arts 73000 Chambéry
04 79 60 23 70
accueil.cite@mairie-chambery.fr
www.chambery.fr/citedesarts

Amphis pour tous: Les mathématiques de l'arc en ciel

Par M. Gisclon et M. Raibaut.
Lors d'1 averse la lumière du soleil se réfléchit sur les gouttes qui telles des prismes séparent les couleurs et
forment 1 ou 2 arcs-en-ciel. Nous présenterons les mathématiques utilisés dans la modélisation de ce 
phénomène.

Tarifs
Gratuit.

Mardi 12 janvier 2016 à 17h30.

  ·    ·   Présidence de l'université Savoie Mont-Blanc 27 rue Marcoz 73000 Chambéry
04 79 75 91 20
www.univ-smb.fr

Concert du Nouvel An

Traditionnel concert du Nouvel An avec la participation de Musique en Fêtes et son orchestre symphonique. 
Direction musicale et artistique: Isabelle Herlin.

Tarifs
Tarif: 5€.

Samedi 9 janvier à 15h et 19h et dimanche 10 janvier à 11h 
et 16h.

  ·    ·   Espace Malraux Carré Curial 73000 Chambéry
04 79 85 55 43

Concert

12 janvier

Conférence / Débat

Conférence / Débat

http://www.chambery.fr/citedesarts
http://www.univ-smb.fr


Le Cirque invisible

Un homme + une femme = un clown illusionniste + une acrobate caméléon = un lapin géant + un dragon = 
une cafetière humaine + un peloton cycliste… Un spectacle cocasse et coloré, à mi-chemin entre cabaret et 
théâtre d’illusion.
Pour tous dès 8 ans.

Tarifs
Plein tarif: 24€ - Réduit (carte Malraux): 16€.

Les 12 et 14 janvier 2016 à 19h30 - le 13 janvier 2016 à 
20h30.
Tranche d'âge : à partir de 8 ans

  ·    ·   Espace Malraux Carré Curial 73000 Chambéry
04 79 85 55 43
www.espacemalraux-chambery.fr

Le Cirque invisible

Un homme + une femme = un clown illusionniste + une acrobate caméléon = un lapin géant + un dragon = 
une cafetière humaine + un peloton cycliste… Un spectacle cocasse et coloré, à mi-chemin entre cabaret et 
théâtre d’illusion.
Pour tous dès 8 ans.

Tarifs
Plein tarif: 24€ - Réduit (carte Malraux): 16€.

Les 12 et 14 janvier 2016 à 19h30 - le 13 janvier 2016 à 
20h30.
Tranche d'âge : à partir de 8 ans

  ·    ·   Espace Malraux Carré Curial 73000 Chambéry
04 79 85 55 43
www.espacemalraux-chambery.fr

Cirque

13 janvier

Cirque

http://www.espacemalraux-chambery.fr
http://www.espacemalraux-chambery.fr


Thé dansant

Avec l'orchestre Jacky Guillou. Organisé en partenariat avec le Club des Ainés et retraités de Chambéry.

Tarifs
5€.

Jeudi 14 janvier 2016 de 14h30 à 17h30.

  ·    ·   Salle Coeur de Mérande 6 rue du Docteur Desfrançois 73000 Chambéry
04 79 60 50 36

Le Cirque invisible

Un homme + une femme = un clown illusionniste + une acrobate caméléon = un lapin géant + un dragon = 
une cafetière humaine + un peloton cycliste… Un spectacle cocasse et coloré, à mi-chemin entre cabaret et 
théâtre d’illusion.
Pour tous dès 8 ans.

Tarifs
Plein tarif: 24€ - Réduit (carte Malraux): 16€.

Les 12 et 14 janvier 2016 à 19h30 - le 13 janvier 2016 à 
20h30.
Tranche d'âge : à partir de 8 ans

  ·    ·   Espace Malraux Carré Curial 73000 Chambéry
04 79 85 55 43
www.espacemalraux-chambery.fr

L'Avare

Les 9 comédiens campent des figures aux tempéraments bien trempés, des personnages exubérants qui 
transcendent les situations décrites par Molière pour en faire un conte burlesque et carnavalesque. La musique tzigane jouée en direct 
transporte le public.

Tarifs
Plein tarif : 14 € 
Tarif réduit : 10 €
Tarif adhérents Malraux : 8 €
Tarif réduit pour les étudiants et scolaires, les demandeurs d'emploi et les 
détenteurs de la carte Savatou.
Gratuit pour les moins de 6 ans.

Le jeudi 14 janvier 2016 (à 19h30) ...

  ·    ·   Théâtre Charles Dullin Place du Théâtre 73000 Chambéry
06 86 40 22 46
contact@chapiteau-theatre.com
www.chapiteau-theatre.com

14 janvier

Théâtre

Cirque

Thé dansant

http://www.espacemalraux-chambery.fr
http://www.chapiteau-theatre.com


"Varsovie Romantique" par l'Orchestre des Pays de Savoie

Le pianiste Roger Muraro est un remarquable interprète de Frédéric Chopin dont il joue, avec l’Orchestre 
des Pays de Savoie, la version pour cordes du Concerto pour piano n° 2 en fa mineur opus 21.

Tarifs
Plein tarif: 31€ - Réduit (carte Malraux): 24€.

Vendredi 15 janvier 2016 à 20h30.

  ·    ·   Espace Malraux Carré Curial 73000 Chambéry
04 79 85 55 43
www.espacemalraux-chambery.fr

L'Avare

Les 9 comédiens campent des figures aux tempéraments bien trempés, des personnages exubérants qui 
transcendent les situations décrites par Molière pour en faire un conte burlesque et carnavalesque. La musique tzigane jouée en direct 
transporte le public.

Tarifs
Plein tarif : 14 € 
Tarif réduit : 10 €
Tarif adhérents Malraux : 8 €
Tarif réduit pour les étudiants et scolaires, les demandeurs d'emploi et les 
détenteurs de la carte Savatou.
Gratuit pour les moins de 6 ans.

Le jeudi 14 janvier 2016 (à 19h30) ...

  ·    ·   Théâtre Charles Dullin Place du Théâtre 73000 Chambéry
06 86 40 22 46
contact@chapiteau-theatre.com
www.chapiteau-theatre.com

15 janvier

Théâtre

Concert

http://www.espacemalraux-chambery.fr
http://www.chapiteau-theatre.com


Bal à papa

Venez danser lors de ce bal organisé par l'association Les Amis du Bal à Papa !

Tarifs
Tarif: 15€ l'adhésion annuelle - 2€ pour les participants occasionnels

Dimanche 17 janvier 2016 de 15h à 18h.

  ·    ·   Salle J.B. Carron 119 Place René Vair 73000 Chambéry
04 79 96 92 20
04 79 60 36 92

Impromptu #4 : White Face par la Quatuor Béla

Le Quatuor Béla poursuit avec cette nouvelle création son exploration du répertoire d’aujourd’hui et son désir de le rendre accessible au 
plus grand nombre.

Tarifs
Plein tarif: 24€ - Réduit (carte Malraux): 16€.

Samedi 16 janvier 2016 à 17h.

  ·    ·   Théâtre Charles Dullin Place du Théâtre 73000 Chambéry
04 79 85 55 43
www.espacemalraux-chambery.fr

Biennale des vins de montagne et de forte pente

Troisème édition pour ce marché des vins de montagne et de forte pente de 700 m² et regroupant une 
cinquantaine de producteurs issus des massifs français et européens.

Tarifs
Entrée : 3€ ou 5€ avec un verre de dégustation

Du samedi 16 au lundi 18 janvier 2016.

  ·    ·   Centre de Congrès Le Manège 331 rue de la République 73000 Chambéry
04 79 60 21 01
m.marchal@mairie-chambery.fr

16 janvier

Foire ou salon

Concert

17 janvier

Bal

http://www.espacemalraux-chambery.fr


Biennale des vins de montagne et de forte pente

Troisème édition pour ce marché des vins de montagne et de forte pente de 700 m² et regroupant une 
cinquantaine de producteurs issus des massifs français et européens.

Tarifs
Entrée : 3€ ou 5€ avec un verre de dégustation

Du samedi 16 au lundi 18 janvier 2016.

  ·    ·   Centre de Congrès Le Manège 331 rue de la République 73000 Chambéry
04 79 60 21 01
m.marchal@mairie-chambery.fr

City Tours Chambéry

Chambéry à gyropode Segway !
Le plaisir d'une balade au cœur de la capitale des ducs de Savoie. Visitez les principaux monuments de manière ludique et sans efforts.
Départ devant l'Office de Tourisme pour rejoindre le centre ancien et ses rues piétonnes.

Tarifs
Tarif unique : 32 €.

Le dimanche à 10h, 14h et 16h.
Tranche d'âge : à partir de 12 ans

  ·    ·   Office de Tourisme 5bis place du Palais de Justice 73000 Chambéry
06 01 21 04 08
06 77 76 56 98
info@savoie-loisir.fr
www.savoie-loisir.com

Biennale des vins de montagne et de forte pente

Troisème édition pour ce marché des vins de montagne et de forte pente de 700 m² et regroupant une 
cinquantaine de producteurs issus des massifs français et européens.

Tarifs
Entrée : 3€ ou 5€ avec un verre de dégustation

Du samedi 16 au lundi 18 janvier 2016.

  ·    ·   Centre de Congrès Le Manège 331 rue de la République 73000 Chambéry
04 79 60 21 01
m.marchal@mairie-chambery.fr

Foire ou salon

Initiation / découverte

18 janvier

Foire ou salon

http://www.savoie-loisir.com


50 violoncelles

Auditions des classes de violoncelles du CRR.

Tarifs
Entrée libre dans la limite des places disponibles

Le mardi 19 janvier 2016 (de 19h00 à 21h00)

  ·    ·   Auditorium Cité des Arts 73000 Chambéry
04 79 60 23 70
accueil.cite@mairie-chambery.fr
www.chambery.fr/citedesarts

Je me souviens

On rit beaucoup des souvenirs d’enfance et d’adolescence de Jérôme Rouger de son petit village des 
Deux-Sèvres et de ses habitants qu’il incarne tous à lui seul. On rit et on se surprend avec émotion à penser
que ces souvenirs sont aussi un peu les nôtres

Tarifs
Tarif: 10€.

Lundi 18 janvier 2016 à 19h30.

  ·    ·   Théâtre Charles Dullin Place du Théâtre 73000 Chambéry
04 79 85 55 43
www.espacemalraux-chambery.fr

Jacques Weber - Eclats de Vie - Nouvelle version

Jacques Weber jouera un seul en scène inédit en direct et uniquement au cinéma. Lors de ce rendez-vous 
unique, Jacques Weber fera monter sur scène le chanteur-compositeur Maxime Le Forestier pour une 
intervention exceptionnelle !

Tarifs
Adulte : 20 €, Etudiant : 14 €.

Lundi 18 janvier 2016 à 20h.

  ·    ·   Cinéma Pathé Chambéry Les Halles 4 rue derrière les murs 73000 Chambéry
08 92 69 66 96
www.cinemasgaumontpathe.com

Théâtre

Théâtre

19 janvier

Concert

http://www.chambery.fr/citedesarts
http://www.espacemalraux-chambery.fr
http://www.cinemasgaumontpathe.com


Ciné Bala

Venez appréhender la richesse du cinéma africain à l’Espace Malraux, avec des séances dans la grande 
salle, du cinéma jeune public, des rencontres avec les réalisateurs, un concert, une exposition…

Du mercredi 20 au dimanche 24 janvier 2016.

  ·    ·   Espace Malraux Carré Curial 73000 Chambéry
04 79 85 55 43
www.espacemalraux-chambery.fr

Audition classes d'instruments anciens du CRR

Auditions des classes d'instruments anciens du CRR.

Tarifs
Entrée libre dans la limite des places disponibles

Le mercredi 20 janvier 2016 (de 18h00 à 20h00)

  ·    ·   Auditorium Cité des Arts 73000 Chambéry
04 79 60 23 70
accueil.cite@mairie-chambery.fr
www.chambery.fr/citedesarts

J'ai vu ta soeur à la piscine

Cette pièce pour 6 interprètes, danseurs de hip-hop ou virtuoses du «parcours» art acrobatique du 
déplacement urbain, est la chronique de la vie d’un square de banlieue. On s’y retrouve en bande, on y est 
désœuvré et souvent on a besoin d’y bouger...

Tarifs
Plein tarif: 24€ - Réduit (carte Malraux): 16€.

Mardi 19 janvier 2016 à 20h30.

  ·    ·   Théâtre Charles Dullin Place du Théâtre 73000 Chambéry
04 79 85 55 43
www.espacemalraux-chambery.fr

Danse

20 janvier

Concert

Concert

http://www.espacemalraux-chambery.fr
http://www.chambery.fr/citedesarts
http://www.espacemalraux-chambery.fr


Audition classes de flûtes traversières du CRR

Auditions des classes de flûtes traversières.

Tarifs
Entrée libre dans la limite des places disponibles

Le vendredi 22 janvier 2016 (de 17h00 à 20h00)

  ·    ·   Auditorium Cité des Arts 73000 Chambéry
04 79 60 23 70
accueil.cite@mairie-chambery.fr
www.chambery.fr/citedesarts

Pitt Poule + Pira.ts

Pitt Poule: Un hip hop proche du slam et du jazz, un rythme mutant qui tire la couverture de tous les côtés 
du tempo.
Pira.ts: Ce trio signe une performance musicale étonnante et explosive grâce au mélange de rap, flûtes 
traversières et beatbox.

Tarifs
Plein tarif: 7€ - Réduit (étudiant université Savoie Mont-Blanc): 5€.

Jeudi 21 janvier 2016 à 21h.

  ·    ·   La Soute Cité des Arts 73000 Chambéry
04 79 71 76 40
www.lasoute.fr

Ciné Bala

Venez appréhender la richesse du cinéma africain à l’Espace Malraux, avec des séances dans la grande 
salle, du cinéma jeune public, des rencontres avec les réalisateurs, un concert, une exposition…

Du mercredi 20 au dimanche 24 janvier 2016.

  ·    ·   Espace Malraux Carré Curial 73000 Chambéry
04 79 85 55 43
www.espacemalraux-chambery.fr

21 janvier

Concert

Concert

22 janvier

Concert

http://www.chambery.fr/citedesarts
http://www.lasoute.fr
http://www.espacemalraux-chambery.fr


Et depuis 1854, ces deux rubans d'acier...

Quelques événements ferroviaires qui ont marqué notre région...c'est la vie du rail ! Présentée par Georges 
Jenny, ancien agent SNCF, administrateur.
Conférence proposée par les Amis du Vieux Chambéry.

Tarifs
Gratuit.

Samedi 23 janvier 2016 à 17h.

  ·    ·   Université de Savoie Mont-Blanc 27 rue Marcoz 73000 Chambéry
04 79 85 40 63
www.amisduvieuxchambery.org

Ciné Bala

Venez appréhender la richesse du cinéma africain à l’Espace Malraux, avec des séances dans la grande 
salle, du cinéma jeune public, des rencontres avec les réalisateurs, un concert, une exposition…

Du mercredi 20 au dimanche 24 janvier 2016.

  ·    ·   Espace Malraux Carré Curial 73000 Chambéry
04 79 85 55 43
www.espacemalraux-chambery.fr

Ciné Bala

Venez appréhender la richesse du cinéma africain à l’Espace Malraux, avec des séances dans la grande 
salle, du cinéma jeune public, des rencontres avec les réalisateurs, un concert, une exposition…

Du mercredi 20 au dimanche 24 janvier 2016.

  ·    ·   Espace Malraux Carré Curial 73000 Chambéry
04 79 85 55 43
www.espacemalraux-chambery.fr

Concert

23 janvier

Concert

Conférence / Débat

http://www.amisduvieuxchambery.org
http://www.espacemalraux-chambery.fr
http://www.espacemalraux-chambery.fr


Petits monts et merveilles

Ces animations destinées aux enfants de 3 à 6 ans ont lieu dans l'espace montagne de la Galerie Eurêka.
Quatre thèmes d'animations qui se succèdent au cours de l'année permettent de découvrir la montagne et 
ses habitants au fil des saisons.

Tarifs
Gratuit.

Le samedi 9 janvier 2016 (à 10h30) ...
Tranche d'âge : de 3 à 6 ans

  ·    ·   Galerie Eurêka Carré Curial 73000 Chambéry
04 79 60 04 25
galerie.eureka@ccsti-chambery.org
www.chambery.fr/galerie.eureka

Lumak, le petit inuit

Petits monts et merveilles, ce sont des animations sur des thèmes destinés aux enfants de 3 à 6ans.
En compagnie de Lumak, pars dans le Grand Nord et perce les mystères de la neige et de la glace.

Tarifs
Gratuit. Le nombre de places étant limité, les contremarques sont à retirer à 
l'accueil de la Galerie Eurêka dans la demi-heure précédant l'animation.

Samedi 23 janvier 2016 à 10h30.

  ·    ·   Galerie Eurêka Carré Curial 73000 Chambéry
04 79 60 04 25
www.chambery.fr/galerie.eureka

L'orchestre à cordes 2ème cycle du CRR invite Tetras-Lyre

L'orchestre à cordes 2ème cycle du CRR (direction : Marie-Françoise nageotte) invite l'ensemble Tétras-Lyre (direction : Isabelle Herlin).

Tarifs
Entrée libre dans la limite des places disponibles

Le samedi 23 janvier 2016 (de 15h00 à 17h00)

  ·    ·   Auditorium Cité des Arts 73000 Chambéry
04 79 60 23 70
accueil.cite@mairie-chambery.fr
www.chambery.fr/citedesarts

Concert

Spectacle

http://www.chambery.fr/galerie.eureka
http://www.chambery.fr/galerie.eureka
http://www.chambery.fr/citedesarts


City Tours Chambéry

Chambéry à gyropode Segway !
Le plaisir d'une balade au cœur de la capitale des ducs de Savoie. Visitez les principaux monuments de manière ludique et sans efforts.
Départ devant l'Office de Tourisme pour rejoindre le centre ancien et ses rues piétonnes.

Tarifs
Tarif unique : 32 €.

Le dimanche à 10h, 14h et 16h.
Tranche d'âge : à partir de 12 ans

  ·    ·   Office de Tourisme 5bis place du Palais de Justice 73000 Chambéry
06 01 21 04 08
06 77 76 56 98
info@savoie-loisir.fr
www.savoie-loisir.com

Ciné Bala

Venez appréhender la richesse du cinéma africain à l’Espace Malraux, avec des séances dans la grande 
salle, du cinéma jeune public, des rencontres avec les réalisateurs, un concert, une exposition…

Du mercredi 20 au dimanche 24 janvier 2016.

  ·    ·   Espace Malraux Carré Curial 73000 Chambéry
04 79 85 55 43
www.espacemalraux-chambery.fr

Spectacle de Guignol

Il est de retour parmi vous, c'est Guignol ! 
Spectacle interactif de 45 minutes pour toute la famille dès 2 ans !

Tarifs
Tarif unique : 6 €.

Samedi 23 janvier 2016 à 15h30.

  ·    ·   Salle Jean Renoir 30 rue Nicolas Parent 73000 Chambéry
06 11 20 03 43
feeriemarionnettes.free.fr

Spectacle

24 janvier

Concert

Initiation / découverte

http://www.savoie-loisir.com
http://www.espacemalraux-chambery.fr
http://feeriemarionnettes.free.fr


Workshop GRAND SKI 2016

Workshop Grand Ski

Du mardi 26 au mercredi 27 janvier 2016.

  ·    ·   Le Phare 800 avenue du Grand Ariétaz 73000 Chambéry
04 79 60 13 13
info@le-phare-chambery-metropole.fr
www.le-phare-chambery-metropole.fr

La mégère apprivoisée

Retransmission en direct du Bolshoï. La main de la belle et sage Bianca est convoitée par de nombreux prétendants dont Lucentio. 
Cependant, son père ne laissera personne l’épouser avant que sa sœur ainée, la tumultueuse mégère Catharina, ne soit mariée…

Tarifs
Adulte : 28 €, Enfant : 6 € (moins de 14 ans), Etudiant : 17 €.

Dimanche 24 janvier 2016 de 16h à 18h05.

  ·    ·   Cinéma Gaumont Pathé 4 rue Derrière les Murs 73000 Chambéry
08 92 69 66 96
www.cinemasgaumontpathe.com

Danse

26 janvier

Foire ou salon

http://www.le-phare-chambery-metropole.fr
http://www.cinemasgaumontpathe.com


Workshop GRAND SKI 2016

Workshop Grand Ski

Du mardi 26 au mercredi 27 janvier 2016.

  ·    ·   Le Phare 800 avenue du Grand Ariétaz 73000 Chambéry
04 79 60 13 13
info@le-phare-chambery-metropole.fr
www.le-phare-chambery-metropole.fr

Soirée club impro: Robert le Magnifique et Pierre Lucas

Croisement entre deux univers musicaux en toute simplicité. Robert le Magnifique est bassiste, mais aussi 
compositeur électronique. Pierre Lucas est le clavier au sein de Fortune, groupe distillant une pop électro et remuante.

Tarifs
Tarif: 10€.

Mercredi 27 janvier 2016 à 20h30.

  ·    ·   Espace Malraux (bar) Carré Curial 73000 Chambéry
04 79 85 55 43
www.espacemalraux-chambery.fr

Les soirées du cinéma alpin

L'Association Montanea et Alpes Magazine, en partenariat avec Chambéry Tourisme & Congrès organisent 
la troisième édition des soirées du cinéma alpin, les 27, 28 et 29 janvier 2015 au centre de congrès Le 
Manège à Chambéry. Infos : 04 79 60 21 01

Tarifs
Adulte : 5€ la séance, 10€ les 3 soirs
Etudiants / demandeurs d'emploi : 3€ la séance, 6€ les 3 soirs
Enfants moins de 10 ans : gratuit
Billets en pré-vente à l'Office de Tourisme de Chambéry, 5bis place du 
Palais de Justice.
Ou règlement sur place par chèque ou espèces (une pré-réservation est 
obligatoire par téléphone au 04 79 60 21 01).

Du mercredi 27 janvier 2016 au vendredi 29 janvier 2016 (de 
19h30 à 23h00)

  ·    ·   Centre de congrès Le Manège 331, rue de la République 73000 Chambéry
04 79 60 21 01
m.marchal@chambery-tourisme.com
www.montanea.org

27 janvier

Séance / Projection cinéma

Concert

Foire ou salon

http://www.le-phare-chambery-metropole.fr
http://www.espacemalraux-chambery.fr
http://www.montanea.org


Les soirées du cinéma alpin

L'Association Montanea et Alpes Magazine, en partenariat avec Chambéry Tourisme & Congrès organisent 
la troisième édition des soirées du cinéma alpin, les 27, 28 et 29 janvier 2015 au centre de congrès Le 
Manège à Chambéry. Infos : 04 79 60 21 01

Tarifs
Adulte : 5€ la séance, 10€ les 3 soirs
Etudiants / demandeurs d'emploi : 3€ la séance, 6€ les 3 soirs
Enfants moins de 10 ans : gratuit
Billets en pré-vente à l'Office de Tourisme de Chambéry, 5bis place du 
Palais de Justice.
Ou règlement sur place par chèque ou espèces (une pré-réservation est 
obligatoire par téléphone au 04 79 60 21 01).

Du mercredi 27 janvier 2016 au vendredi 29 janvier 2016 (de 
19h30 à 23h00)

  ·    ·   Centre de congrès Le Manège 331, rue de la République 73000 Chambéry
04 79 60 21 01
m.marchal@chambery-tourisme.com
www.montanea.org

Doorsfall + Seraphin and the Bluescandles

Doorsfall: Portes grandes ouvertes, comme pour laisser passer les sons et les couleurs, les ambiances se 
font face et se complètent...

Tarifs
Plein tarif: 7€ - Réduit (étudiant université Savoie Mont-Blanc): 5€.

Jeudi 28 janvier 2016 à 21h.

  ·    ·   La Soute Cité des Arts 73000 Chambéry
04 79 71 76 40
www.lasoute.fr

Ballet de l'Opéra de Lyon

Un programme qui réunit trois grands noms de la danse contemporaine : Rachid Ouramdane, Emmanuel 
Gat et William Forsythe, avec un point commun celui d’aimer les danseurs auxquels ces trois œuvres font la 
part belle.

Tarifs
Plein tarif: 31€ - Réduit (carte Malraux): 24€.

Le 28 janvier 2016 à 19h30 - le 29 janvier 2016 à 20h30.

  ·    ·   Espace Malraux Carré Curial 73000 Chambéry
04 79 85 55 43
www.espacemalraux-chambery.fr

28 janvier

Danse

Concert

Séance / Projection cinéma

http://www.montanea.org
http://www.lasoute.fr
http://www.espacemalraux-chambery.fr


Les soirées du cinéma alpin

L'Association Montanea et Alpes Magazine, en partenariat avec Chambéry Tourisme & Congrès organisent 
la troisième édition des soirées du cinéma alpin, les 27, 28 et 29 janvier 2015 au centre de congrès Le 
Manège à Chambéry. Infos : 04 79 60 21 01

Tarifs
Adulte : 5€ la séance, 10€ les 3 soirs
Etudiants / demandeurs d'emploi : 3€ la séance, 6€ les 3 soirs
Enfants moins de 10 ans : gratuit
Billets en pré-vente à l'Office de Tourisme de Chambéry, 5bis place du 
Palais de Justice.
Ou règlement sur place par chèque ou espèces (une pré-réservation est 
obligatoire par téléphone au 04 79 60 21 01).

Du mercredi 27 janvier 2016 au vendredi 29 janvier 2016 (de 
19h30 à 23h00)

  ·    ·   Centre de congrès Le Manège 331, rue de la République 73000 Chambéry
04 79 60 21 01
m.marchal@chambery-tourisme.com
www.montanea.org

Ballet de l'Opéra de Lyon

Un programme qui réunit trois grands noms de la danse contemporaine : Rachid Ouramdane, Emmanuel 
Gat et William Forsythe, avec un point commun celui d’aimer les danseurs auxquels ces trois œuvres font la 
part belle.

Tarifs
Plein tarif: 31€ - Réduit (carte Malraux): 24€.

Le 28 janvier 2016 à 19h30 - le 29 janvier 2016 à 20h30.

  ·    ·   Espace Malraux Carré Curial 73000 Chambéry
04 79 85 55 43
www.espacemalraux-chambery.fr

29 janvier

Danse

Séance / Projection cinéma

http://www.montanea.org
http://www.espacemalraux-chambery.fr


Bal à papa

Venez danser lors de ce bal organisé par l'association Les Amis du Bal à Papa !

Tarifs
Tarif: 15€ l'adhésion annuelle - 2€ pour les participants occasionnels

Dimanche 31 janvier 2016 de 15h à 18h.

  ·    ·   Salle Festive de Chantemerle Boulevard de Saint-Ombre 73000 Chambéry
04 79 96 92 20
04 79 60 36 92

La grande tournée, 20 000 cartes postales pour 5 facteurs

Les artistes-facteurs accueilleront le public dans leurs fantastiques bureaux et l’inviteront à suivre un 
parcours original et unique! Humour,poésie et imaginaire seront au rendez-vous. Plusieurs parcours tout au 
long de l'après-midi (durée environ 30min)

Tarifs
Gratuit.

Samedi 30 janvier 2016 de 14h à 17h30.

  ·   Cloître du Musée Savoisien 73000 Chambéry
04 79 33 42 47
www.musee-savoisien.fr

Fight Impro

Fight Impro est un spectacle de théâtre d'improvisation qui parodie les combats de boxe. Les improvisateurs
ont 12 rounds pour convaincre le public qui donne les thèmes et vote à la fin de chaque improvisation.

Tarifs
Tarifs: 10€, 8€ et 6€.

Samedi 30 janvier 2016 à 20h.

  ·    ·   Salle Jean Renoir 30 rue Nicolas Parent 73000 Chambéry
04 82 53 06 51
www.pdg-compagnie.fr

30 janvier

Théâtre

Théâtre

31 janvier

Bal

http://www.musee-savoisien.fr
http://www.pdg-compagnie.fr


Transparant

Interprétation de l’oeuvre de Jean-Luc Parant à travers la danse et le chant avec les élèves du CRR.

Tarifs
Tarif droit d’entrée
Réservation obligatoire/nombre de places limité : 04 79 68 58 45

Le lundi 1 février 2016 (de 19h00 à 20h00)

  ·    ·   Musée des Beaux Arts Place du Palais de Justice 73000 Chambéry
04 79 60 23 70
accueil.cite@mairie-chambery.fr
www.chambery.fr/citedesarts

Mendelsohn

Avec le quatuor Cambéria et Nathalie Petit-Rivière au piano.

Tarifs
Tarifs : 5 euros, gratuit pour les adhérents de l'OEIL, les - de 12 ans et 
élèves de la Cité des arts

Le lundi 1 février 2016 (de 20h00 à 22h00)

  ·    ·   Auditorium Cité des Arts 73000 Chambéry
04 79 60 23 70
accueil.cite@mairie-chambery.fr
www.chambery.fr/citedesarts

City Tours Chambéry

Chambéry à gyropode Segway !
Le plaisir d'une balade au cœur de la capitale des ducs de Savoie. Visitez les principaux monuments de manière ludique et sans efforts.
Départ devant l'Office de Tourisme pour rejoindre le centre ancien et ses rues piétonnes.

Tarifs
Tarif unique : 32 €.

Le dimanche à 10h, 14h et 16h.
Tranche d'âge : à partir de 12 ans

  ·    ·   Office de Tourisme 5bis place du Palais de Justice 73000 Chambéry
06 01 21 04 08
06 77 76 56 98
info@savoie-loisir.fr
www.savoie-loisir.com

Initiation / découverte

1 février

Concert

Spectacle

http://www.chambery.fr/citedesarts
http://www.chambery.fr/citedesarts
http://www.savoie-loisir.com


Ça ira 1 - Fin de Louis

Joël Pommerat nous plonge au cœur du bouillonnement révolutionnaire de 1789, nous donne à vivre au 
présent l’épopée des idées et des débats qui feront naître la démocratie. Il investit pour l’occasion tout le 
plateau et même au-delà...

Tarifs
Plein tarif: 24€ - Réduit (carte Malraux): 16€.

Du mercredi 3 au jeudi 4 février 2016 à 19h30.

  ·    ·   Espace Malraux Carré Curial 73000 Chambéry
04 79 85 55 43
www.espacemalraux-chambery.fr

Transparant

Interprétation de l’oeuvre de Jean-Luc Parant à travers la danse et le chant avec les élèves du CRR.

Tarifs
Tarif droit d’entrée
Réservation obligatoire/nombre de places limité : 04 79 68 58 45

Le mercredi 3 février 2016 (de 19h00 à 20h00)

  ·    ·   Musée des Beaux Arts Place du Palais de Justice 73000 Chambéry
04 79 60 23 70
accueil.cite@mairie-chambery.fr
www.chambery.fr/citedesarts

Ça ira 1 - Fin de Louis

Joël Pommerat nous plonge au cœur du bouillonnement révolutionnaire de 1789, nous donne à vivre au 
présent l’épopée des idées et des débats qui feront naître la démocratie. Il investit pour l’occasion tout le 
plateau et même au-delà...

Tarifs
Plein tarif: 24€ - Réduit (carte Malraux): 16€.

Du mercredi 3 au jeudi 4 février 2016 à 19h30.

  ·    ·   Espace Malraux Carré Curial 73000 Chambéry
04 79 85 55 43
www.espacemalraux-chambery.fr

3 février

Théâtre

Spectacle

4 février

Théâtre

http://www.espacemalraux-chambery.fr
http://www.chambery.fr/citedesarts
http://www.espacemalraux-chambery.fr


Impromptu #5 Un soir à l'Opéra

Virtuosité, musicalité et sensibilité pour ce cinquième rendez-vous avec la musique de chambre au théâtre 
Charles Dullin. L’association Un soir à l’opéra invite le violoncelliste Louis Rodde et le pianiste Gwendal Giguelay dans un programme 
majestueux.

Tarifs
Plein tarif: 24€ - Réduit (carte Malraux): 16€.

Samedi 6 février 2016 à 17h.

  ·    ·   Théâtre Charles Dullin Place du Théâtre 73000 Chambéry
04 79 85 55 43
www.espacemalraux-chambery.fr

Soirée À vous de jouer

Présentation des projets personnels des élèves de fin de 3e cycle du CRR.

Tarifs
Entrée libre dans la limite des places disponibles

Le vendredi 5 février 2016 (de 19h00 à 21h00)

  ·    ·   Auditorium Cité des Arts 73000 Chambéry
04 79 60 23 70
accueil.cite@mairie-chambery.fr
www.chambery.fr/citedesarts

Les Nuits de la Roulotte

Nomade, pluridisciplinaire, participatif, indiscipliné...
Les Nuits de la Roulotte réchauffent votre hiver avec des rendez-vous musicaux et festifs ! Le festival ouvre 
des fenêtres sur les cultures tsiganes à travers concerts, expos, contes, ciné…

Tarifs
Tarifs variables selon les concerts et animations.
Une majorité des spectacles sont à prix libre.

Du vendredi 5 au samedi 13 février 2016.

  ·    ·   Carré Curial Place François Mitterrand 73000 Chambéry
09 81 14 98 78
info@lesnuitsdelaroulotte.com
www.lesnuitsdelaroulotte.com

5 février

Concert

Concert

6 février

Concert

http://www.espacemalraux-chambery.fr
http://www.chambery.fr/citedesarts
http://www.lesnuitsdelaroulotte.com


Les visites du Roi Charles-Félix à Chambéry

Roi de Sardaigne de 1821 à 1831, il fit 4 longs séjours dans le Duché de Savoie. Il a fait bénéficier 
Chambéry de nombreux embellissements. Il est l'auteur de la restauration de l'Abbaye de Hautecombe. 
Conférence proposée par les Amis du Vieux Chambéry.

Tarifs
Gratuit.

Samedi 6 février 2016 à 17h.

  ·    ·   Université de Savoie Mont-Blanc 27 rue Marcoz 73000 Chambéry
04 79 85 40 63
www.amisduvieuxchambery.org

Les Nuits de la Roulotte

Nomade, pluridisciplinaire, participatif, indiscipliné...
Les Nuits de la Roulotte réchauffent votre hiver avec des rendez-vous musicaux et festifs ! Le festival ouvre 
des fenêtres sur les cultures tsiganes à travers concerts, expos, contes, ciné…

Tarifs
Tarifs variables selon les concerts et animations.
Une majorité des spectacles sont à prix libre.

Du vendredi 5 au samedi 13 février 2016.

  ·    ·   Carré Curial Place François Mitterrand 73000 Chambéry
09 81 14 98 78
info@lesnuitsdelaroulotte.com
www.lesnuitsdelaroulotte.com

"Journée de l'oeuvre" 2

Le musée des Beaux-Arts et la Cité des Arts vous proposent de passer la journée avec l’œuvre de Jean-Luc Parant.

Tarifs
Tarifs : visite accompagnée : droit d’entrée + 5 euros/Atelier : 5 euros/ 
Rencontre (gratuit)
Tarif spécial : Visite+atelier+rencontre = 10 euros.
Réservation obligatoire/nombre de places limitées

Le samedi 6 février 2016 (de 16h00 à 17h30)

  ·    ·   Auditorium Cité des Arts 73000 Chambéry
04 79 60 23 70
accueil.cite@mairie-chambery.fr
www.chambery.fr/citedesarts

Conférence / Débat

Concert

Conférence / Débat

http://www.amisduvieuxchambery.org
http://www.lesnuitsdelaroulotte.com
http://www.chambery.fr/citedesarts


City Tours Chambéry

Chambéry à gyropode Segway !
Le plaisir d'une balade au cœur de la capitale des ducs de Savoie. Visitez les principaux monuments de manière ludique et sans efforts.
Départ devant l'Office de Tourisme pour rejoindre le centre ancien et ses rues piétonnes.

Tarifs
Tarif unique : 32 €.

Le dimanche à 10h, 14h et 16h.
Tranche d'âge : à partir de 12 ans

  ·    ·   Office de Tourisme 5bis place du Palais de Justice 73000 Chambéry
06 01 21 04 08
06 77 76 56 98
info@savoie-loisir.fr
www.savoie-loisir.com

Petits monts et merveilles

Ces animations destinées aux enfants de 3 à 6 ans ont lieu dans l'espace montagne de la Galerie Eurêka.
Quatre thèmes d'animations qui se succèdent au cours de l'année permettent de découvrir la montagne et 
ses habitants au fil des saisons.

Tarifs
Gratuit.

Le samedi 9 janvier 2016 (à 10h30) ...
Tranche d'âge : de 3 à 6 ans

  ·    ·   Galerie Eurêka Carré Curial 73000 Chambéry
04 79 60 04 25
galerie.eureka@ccsti-chambery.org
www.chambery.fr/galerie.eureka

Lumak, le petit inuit

Petits monts et merveilles, ce sont des animations sur des thèmes destinés aux enfants de 3 à 6ans.
En compagnie de Lumak, pars dans le Grand Nord et perce les mystères de la neige et de la glace.

Tarifs
Gratuit. Le nombre de places étant limité, les contremarques sont à retirer à 
l'accueil de la Galerie Eurêka dans la demi-heure précédant l'animation.

Samedi 6 février 2016 à 10h30.

  ·    ·   Galerie Eurêka Carré Curial 73000 Chambéry
04 79 60 04 25
www.chambery.fr/galerie.eureka

Spectacle

7 février

Initiation / découverte

http://www.savoie-loisir.com
http://www.chambery.fr/galerie.eureka
http://www.chambery.fr/galerie.eureka


Les Nuits de la Roulotte

Nomade, pluridisciplinaire, participatif, indiscipliné...
Les Nuits de la Roulotte réchauffent votre hiver avec des rendez-vous musicaux et festifs ! Le festival ouvre 
des fenêtres sur les cultures tsiganes à travers concerts, expos, contes, ciné…

Tarifs
Tarifs variables selon les concerts et animations.
Une majorité des spectacles sont à prix libre.

Du vendredi 5 au samedi 13 février 2016.

  ·    ·   Carré Curial Place François Mitterrand 73000 Chambéry
09 81 14 98 78
info@lesnuitsdelaroulotte.com
www.lesnuitsdelaroulotte.com

Les Nuits de la Roulotte

Nomade, pluridisciplinaire, participatif, indiscipliné...
Les Nuits de la Roulotte réchauffent votre hiver avec des rendez-vous musicaux et festifs ! Le festival ouvre 
des fenêtres sur les cultures tsiganes à travers concerts, expos, contes, ciné…

Tarifs
Tarifs variables selon les concerts et animations.
Une majorité des spectacles sont à prix libre.

Du vendredi 5 au samedi 13 février 2016.

  ·    ·   Carré Curial Place François Mitterrand 73000 Chambéry
09 81 14 98 78
info@lesnuitsdelaroulotte.com
www.lesnuitsdelaroulotte.com

Concert

8 février

Concert

http://www.lesnuitsdelaroulotte.com
http://www.lesnuitsdelaroulotte.com

